Амортизационные расходы 6 429    10 414 

Себестоимость     224 283 

НДС   12%  26 914 

ИТОГО цена с НДС     251 200 

Исходя из проделанных расчетов, итоговая цена с НДС для существующей 

трехслойной стеновой панели с теплоизоляционным слоем пенополистирола 

равна 251200 (двести пятьдесят одна тысяча двести) тенге. В данную стоимость 

были вложены все заводские расходы, включая стоимость материалов, 

трудозатрат, накладных расходов и логистических операций.  

При расчете стоимости предлагаемой панели также были включены 

перечисленные позиции, но исключаемые (гибкие связи, мин.вата) были

[...]

15 967 

Амортизационные расходы 6 429    10 414 

Себестоимость     212 128 

НДС   12%  25 455 

ИТОГО цена с НДС     237 600 

Таким образом, стоимость разработанной трехслойной стеновой панели со 

слоем высокопоризованного полистиролбетона равна 237 600 (двести тридцать 

семь тысяч шестьсот) тенге, что на 13 600 тг меньше стоимости существующей 

панели. Экономическая выгода от производства панелей при 

производительности 10 м3/сут составляет 21,8 млн тг/год. 

5.1 Выводы 

1) При приведении традиционных многослойных ограждающих